Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.25.05.2021

25.05.2021
Ora 12:04
RENDI I DITES

Projektvendim “‘Pér _plotésimin_e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér, me

kandidatin _nga lista shuméemérore e Partisé _Aleanca Demokristiane e

Shqipérisé, z.Armando Agron Manjani”,

PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZIlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Z.1.Celibashi: Mirédita! Atéheré, fillojmé seancén publike t€ Komisionerit
Shtetéror pér shqyrtimin e ¢éshtjeve qé kané té€ bé&jné me projektvendimin pér
ploté€simin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Dibér, me kandidatin nga lista
shuméemeérore t€ partis€¢ Aleanca Demokristiane e Shqipéris€.

2. Projektvendimi pér plot€simin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mallakastér,
me kandidatin nga lista shumé&emérore t& Partisé Socialdemokrate. |

3. Projektvendim pér plotésimin e vakancés n€¢ Késhillin e Bashkisé Vau i Dejés,
me kandidatin nga lista shumé&emeérore e Partis€ Socialiste.

4. Projektvendim pér dhénien e mandatit t€ deputetit t&¢ Kuvendit t&€ Shqipérisé,
kandidatit nga lista shuméemérore t€ Partis€ Socialiste Qarku Fier.

5, Projektvendim pér shpalljen e moszgjedhshmérisé pér kandidatin né listén

shuméemérore té€ Partisé Socialdemokrate pér Qarkun Shkodér.
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Projektvendimin pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Dibér, me

kandidatin nga lista shum&emérore e Partis¢ Aleanca Demokristiane e Shqipérisé.

Z.Y.Merkaj: Ng datén 07.04.2021 Kéeshilli i Bashkisé Dibér ka njoftuar
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Spartak
Koltraka, propozuar nga Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé. Referuar nenit
164, pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shuméemérore e Partisé
Aleanca Demokristiane pér késhilltarin e Bashkisé Dibér, &shté kandidati me
numér rendor 8, zoti Armando Manjani. Referuar nenit 11 t& ligjit 138, t& vitit
2005, pér dekriminalizimin, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve té dhéna né
pé€rputhje me kété ligj béhet pér ¢do kandidat t& list€s shuméemérore né zgjedhjet
pararendése pér Késhillin e Bashkisg, t€ cilit i takon t& marré mandatin e mbetur
vakant. Kandidati pér késhilltar ka depozituar né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve formularin e vetédeklarimit me numér unik 2161/1, gjithashtu nga
verifikimi 1 formularéve t€ vetédeklarimit rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té
dhéng, e cila ka t&€ bé&jé me ndalimet e ligjit nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror
1 Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe zyra e
Gjendjés Gjyqésore, ku n€ pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Gjyqgésore ka dérguar n€ Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve verifikimin e
gjendjes gjyqésore, ku rezulton se kandidati pér anétar t&€ Késhillit t&¢ Bashkisé
Dibér, Armando Manjani rezulton i padénuar dhe pa shénime né sistemin e
dénimeve penale. Referuar pikés s€ dyté, t& kreut t€ pseté t€ vendimit nr.17 t& vitit
2016, t€ Kuvendit t€ Shqipéris€, konstatohet se t&€ dhénat e kandidatit pér anétar

zotit Armando Manjani né Késhillin e Bashkis€ Dibér, nuk pérbéjné kusht pér
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moszgjedhjen e tij né funksionin e késhilltarit. N& kéto kushte i propozojmé
Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve pranimin e kérkesés dhe zévendésimin e

vendit vakant.

Z.I.Celibashi: Mir€, faleminderit! Atéheré bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja
“n” dhe 2 neni 164, pika 2 dhe 4 t& Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé si
dhe nenit 11, t€ ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q&
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike, si dhe kreut t& pesté t&
vendimit t€¢ Kuvendit t& Shqipéris¢ nr.17/2016” vendos: Zoti Armando Agron
Manjani, kandidat pér anétar né¢ Késhillin e Bashkisé Dibér, nuk pérfshihet né
kushtet e moszgjedhshméris€ pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé Dibér me kandidat nga lista
shuméemérore t€ Partis€ Aleanca Demokristiane e Shqipérisé, zotin Armando
Agron Manjani.

Kundér vendimit mund t€ béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve brenda 3 ditéve, nga hyrja né€ fuqi e vendimit.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen zyrtare t& KQZ-sé&.

Vendimi nr.364

Zbardhi materialin audio
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25.05.2021
Ora 12:07
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Mallakasteér,

me _kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialdemokrate e Shqipérisé,
zn.Anisa Agim Mucaj”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté!

Z.Y.Merkaj: N datén 06.05.2021 Ké&shilli i Bashkis€¢ Mallakastér ka njoftuar
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés nga késhilltari Ermal
Hasimaj, propozuar nga Partia Socialdemokrate e Shqipéris€. Referuar nenit 164,
pika 2 t€ Kodit Zgjedhor, kandidati vijues nga lista shuméemérore e késaj partie
€sht€ kandidati me numér rendor 3, zonja Anisa Mugaj. Kandidati pér anétar i
Késhillit t€ Bashkis€é ka depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
formularin e vetédeklarimit, me numér unik 2163. Nga verifikimi i formularéve t&
vetédeklarimit konstatohet se nuk ka asnjé t€ dhéng, e cila ka t&€ b&je me
parashikimet pér ndalim né ligjin nr.138 t€ vitit 2015, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga Drejtoria e Gjendjes Gjyqgésore dhe

Drejtoria e Gjendjes Civile, ku Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka
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kthyer pérgjigje kérkesés soné. Ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes
Gjyqgsore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore té kandidatit pér anétar té
Késhillit Bashkis€ Mallakastér, e cila rezulton pa shénime né sistem. Referuar
pikés s€ dyté, t€ kreut t& pesté t€ vendimit nr.17, t& vitit 2016 t& Kuvendit t&
Shqipéris€, konstatohet se t€ dhénat e kandidatit pér anétar t&€ Késhillit t& Bashkisé
Mallakastér nuk pérbé&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né funksionin e
késhilltarit. Né kéto kushte i propozojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve

plotésimin e vakancés n& Késhillin e Bashkisé¢ Mallakastér. Faleminderit!

Z.I.Celibashi: Faleminderit! Atéher€ bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe
pika 2, si dhe nenit 164, pika 2 dhe 4 t&€ Kodit Zgjedhor si dhe ligjit nr.138/2015
“Pér garantimin e integritetit t& personave q€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike si dhe kreut t€ pesté t€ vendimit t& Kuvendit t& Shqipérisé
nr.17/2016” vendos: Zonja Anisa Agim Muca kandidate pér anétar né Késhillin e
Bashkis€ Mallakastér, nuk pérfshihet né kushtet e moszgjedhshmérisé pér
ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis¢ Mallakastér me kandidatin nga
lista shuméemeérore t€ Partis€ Socialdemokrate t¢ Shqipéris€, zonjén Anisa Agim
Mugaj.

Kundér vendimit mund t€ béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té¢ KQZ-sé.
Vendimi nr.365
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25.05.2021
Ora 12:09
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé¢ Vau i Dejés,

me kandidatin nga lista shuméemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, z.Gjon
Jak Pleshaj”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e treté!

Z.Y.Merkaj: Né datén 17 mars 2021 Ké&shilli i Bashkis€ Vau i Dejés ka njoftuar
Komisionin Qendror t€¢ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né kété késhill nga
zonja Marte Ftoni propozuar nga Partia Socialiste. Kandidati vijues i listés
shuméemérore t€ Partis€ Socialiste pér Késhillin e Bashkisé Vau i Dejés &shté
kandidati mé numér rendor 23, zoti Gjon Pleshaj. Kandidati pér anétar i Késhillit
Bashkiak ka depozituar né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve formularin e
vetédeklarimit, ku nuk rezulton se ka treguar té€ dhéna, t& cilat kané t€ b&jné me
parashikimet pér ndalim né ligjin nr.138 t& vitit 2015. Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e Gjendjes Civile dhe zyra e Gjendjes
Gjyqgsore. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer pérgjigje
ende kérkesés soné. Ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygsore ka

dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore, ku zoti Gjon Pleshaj rezulton i dénuar, né
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vitin 1986 pér vepér penale, shpérdorim i detyrés, gjithashtu rezulton i rehabilituar
né bazé t€ nenit 69 t€ Kodit Penal. Né kéto kushte referuar pikés 2, té kreut té pesté
t€ vendimit nr.17, t€ vitit 2016 t& Kuvendit konstatohet se té dhénat e kandidatit
pér anétar, zotit Gjon Pleshaj né Késhillin e Bashkisé Vau i Dejés nuk pérbéjné
kusht pé€r moszgjedhjen e tij n€ funksionin e késhilltarit. Pér kéto arsye i
propozojmé Komisionerit Shtetéror t&¢ Zgjedhjeve plotésimin e vakancés né

Keéshillin e Bashkis€ Vau i Dejés me kété kandidaturé.

Z.I.Celibashi: Faleminderit! Atéheré bazuar n€ nenin 19, pika 1, shkronja “n” dhe
pika 2, si dhe nenit 64, pika 2 dhe 4 t&€ Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisé,
si dhe ligjit nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojn€ funksione publike si dhe kreut t& pesté t€ vendimit té
Kuvendit t€ Shqipérisé nr.17/2016” vendos: Zoti Gjon Jak Pleshaj kandidat pér
anétar n€ Késhillin e Bashkis€ Vau i Dejés, nuk pérfshihet né kushtet e
moszgjedhshméris€ pér ushtrimin e funksionit.

2. Plotésimin e vakancés n€ Késhillin e Bashkis€¢ Vau i Dejés me kandidatin nga
lista shuméemérore t& Partis€ Socialiste t& Shqipéris€, zoti Gjon Jak Pleshaj.
Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né¢ Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 ditéve nga hyrja n€ fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&é KQZ-sé.

Vendimi nr.366
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25.05.2021
Ora 12:12
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandatit té deputetit té Kuvendit té Shqipérisé,

kandidatit té listes shuméemérore té Partisé Socialiste té Shqipérisé, Qarku Fier,

71.Gentiana Xhemal Cakrani”.

PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e katért t€ rendit t€ dités!

Z.Y.Merkaj: N¢é datén 04.05.2021, Kuvendi i Shqipéris€ ka njoftuar Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve pér krijimin e vakancés né€ Kuvendin e Shqipérisé€ pér shkak
t€ pérfundimit t&€ parakohshém t€ mandatit t€ deputetit, zotit Bashkim Fino, deputet
i zonés zgjedhore Qarku Fier, propozuar nga Partia Socialiste. Partia Socialiste
éshté regjistruar si subjekt zgjedhor, né zgjedhjet pér Kuvend té datés 25.06.2017
né datén 20 mars 2017. Komisioni Qendor i Zgjedhjeve me vendim nr.555, i datés
26.07.2017 ka shpallur rezultatin pérfundimtar t&¢ zgjedhjeve pér zgjedhjet pér
Kuvend té datés 25 gershor 2017. N& kéto zgjedhje Partia Socialiste pér Qarkun
Fier ka fituar 10 mandate dhe referuar nenit 164 t¢ Kodit Zgjedhor, kandidati pér
deputet, t& cilit i kalon mandati, &sht€ kandidati me numér rendor 11, zonja
Gentiana Cakrani, e cila ka depozituar né Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve

formularin e vetédeklarimit, ku nga formulari i1 vetédeklarimit rezulton se nuk ka
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asnj€ t€ dhéné, t€ cilat kané t&€ b&jn€ me parashikimet pér ndalim né ligjin nr.138 t&
vitit 2015. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka kérkuar informacion nga zyra e
Gjendjes Gjyqésore dhe zyra e Gjendjes Civile, ku Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Civile nuk ka kthyer pérgjigje, ndérsa Drejtoria e Pérgjithshme e
Gjendjes Gjyqésore ka dérguar né Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve formularin e
verifikimit t€ gjendjes gjyqésore, ku rezulton se &hté pa shénime né sistem dhe
ésht€ e pastér. Referuar pikés 2, kreut té pesté t& vendimit nr.17 t&€ Kuvendit
konstatohet se, t€ dhénat e kandidatit pér deputet, t& zonjés Gentiana Cakrani, né
zonén zgjedhore Qarku Fier, nuk pérb&jné kusht pér moszgjedhjen e kandidatit né
funksionin e deputetit t&¢ Kuvendit t&¢ Shqipérisé. Pér sa mé sipér mandati i
ndérpreré 1 deputetit, zotit Bashkim Fino, i pérket kandidatit vijues né listén
shuméemérore t€ Partis€¢ Socialiste né zonén zgjedhore, Qarku Fier, i renditur me
numér rendor 11, zonjés Gentiana Cakrani. Bashkélidhur keni projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim.

Z.1.Celibashi: Bazuar n€ nenin 19, pika 1, shkronja “i”” dhe “n” dhe pika 2 si dhe
nenit 164, pika 2 t€ Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, si dhe nenit 11 t&
ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike, si dhe kreut té pesté té vendimit
nr.17/2016 t€ Kuvendit t&€ Shqipéris€” vendos: Dhénien e mandatit t& deputetit t&
Kuvendit t€ Shqipérisé kandidatit t€ radhés né listén shuméemérore té Partisé
Socialiste t&€ Shqipérisé n€ zonén zgjedhore Qarku Fier, zonjés Gentiana Xhemal
Cakrani.

Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim né€ Komisionin e Ankimimeve dhe
Sanksioneve, brenda 3 ditéve nga hyrja n€ fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n¢ fagen zyrtare t&¢ KQZ-sé.
Vendimi nr.367
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25.05.2021
Ora 12:14
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpalljen e moszgjedhshmérisé té kandidatit té radhés, né

listén shuméemérore té Partisé Socialdemokrate, Qarku Shkodér, z.Gledis Esat

Celiku, pér plotésimin e vakancés sé njoftuar nga Kuvendi i Shqipérisé”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér!

Z.Y.Merkaj: Né datén 04.05.2021 Kuvendi i Shqipérisé, ka njoftuar Komisionin
Qendror t€ Zgjedhjeve, pér krijimin e vakancés s€ krijuar né két€¢ Kuvend, nga
doréheqja e deputetit, zotit Tom Doshi, i zgjedhur pér zonén zgjedhore, Qarku
Shkodér, propozuar nga Partia Socialdemokrate. Referuar list€s shuméemérore t&
késaj partie, pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 26 qershor 2017, kandidati i listés
shuméemérore €shté kandidati me numér rendor 2, zoti Gledis Celiku. Né zbatim
té pikés 3, t€ kreut 2, t€ vendimit nr.17, t& vitit 2016, t&€ Kuvendit t€ Shqipérisg, i
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve i &shté drejtuar zotit Gledis Celiku pér
depozitimin e formularéve t€ vetédeklarimit n€ Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve.
Referuar pikés 3 t€ kreut t& dyt&, t€ vendimit nr.17 afati i fundit i dorézimit té
formularit t€ vetédeklarimit ka gené data: 20.05.2021. Brenda kétij afati kandidati

pér deputet nuk ka dorézuar formularét e vetédeklarimit dhe n&€ kéto kushte
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referuar nenit 5, pika 2 t€ ligjit nr.138 té vitit 2015, pér t€ dorézuar formularét e
vetédeklarimit, mosparaqitja e formularit pé€rbén shkak pér mosregjistrimin apo
moszgjedhjen e kandidatit si deputet né Kuvendin e Shqipérisé. Né kéto kushte i
propozojmé Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve moszgjedhjen, shpalljen e
moszgjedhshmérisé¢ sé¢ kandidatit t€ radhés sé listés shuméemérore té Partisé
Socialdemokrate, Qarku Shkodér, zotit Gledis Esat Celiku pér ploté€simin e

vakancés, pér Kuvendin e Shqipéris€. Faleminderit!

Z.1.Celibashi: Faleminderit! Pyetje, megenése kandidati né radh& nuk paragqiti
formularin e dekriminalizimit brenda afatit, ia kemi béré kérkesén, ia kemi

dérguar? I kemi dérguar njoftimin kandidatit t&€ radhgs?

Z.Y.Merkaj: Do té vazhdojé pas marrjes s€ vendimit nga Komisioneri, do té

vazhdojé me kandidatin e radh&s me numér rendor 3, 4, e me radhé.

Z.1.Celibashi: Atcherg, bazuar n€ nenin 19, pika 1, shkronja “i” dhe “n” pika 2,
dhe neni 164, pika 2, t&¢ Kodit Zgjedhor t€ Republikés s€ Shqipérisé si dhe ligjit nr.
138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave g€ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike, si dhe kreut t€ dyt€, pika 3 dhe 5 t€ vendimit
nr.17/2016 t&¢ Kuvendit t&¢ Shqipéris€” vendos: Té shpall moszgjedhshméring si
deputet né Kuvendin e Shqipérisé t€ kandidatit t€ radhé&s né listén shuméemeérore té
Partisé Socialdemokrate, pér Qarkun Shkodér, zotin Gledis Esat Celiku.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né Komisionin ¢ Ankimimeve dhe

Sanksioneve, brenda 3 ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.25.05.2021

Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré dhe publikohet né¢ fagen zyrtare t¢ Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve. Kéto ishin t€ gjitha pikat e rendit t& dit€s. Faleminderit!

Seanca mbyllet! Dité t& mbaré!

Vendimi nr.368
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